
RE2  Uelzen > Hannover > Göttingen

Uelzen > Hannover
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

Liniennummer RB31 RE2 RE2 RE3 RE2 RE2 SEV RE2 RE2

ME ME ME ME ME ME ME ME

Fahrtnummer 81647 82801 82801 82853 82803 82803 2103 82805 82805

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Uelzen ZOB Bussteig 7 ab 01:49 04:12 05:13 05:13

Suderburg an 01:58 04:20 05:21 05:21

Suderburg ab 01:58 04:21 05:22 05:22

Unterlüß an 02:06 04:29 05:29 05:29

Unterlüß ab 02:06 04:29 05:30 05:30

Eschede an 02:13 04:36 05:36 05:36

Eschede ab 02:13 04:36 05:37 05:37

Celle an 02:23 04:45 05:46 05:46

Celle ab 02:24 04:46 05:47 05:47

Großburgwedel an 02:34 04:56 05:57 05:57

Großburgwedel ab 02:34 04:56 05:58 05:58

Isernhagen an 02:38 05:00 06:01 06:01

Isernhagen ab 02:38 05:00 06:02 06:02

Langenhgn Mitte an 02:43 05:05 06:07 06:07

Langenhgn Mitte ab 02:43 05:05 06:07 06:07

Hannover Hbf an 02:52 05:14 06:15 06:15

Hannover Hbf ab 03:49 04:32 05:36 05:36 06:34 06:33

Hannover-Messe / Laatzen an I | | | | |

Hannover-Messe / Laatzen ab | | | | | |

Sarstedt an 04:01 04:42 05:46 05:46 06:44 06:43

Sarstedt ab 04:02 04:43 05:47 05:47 06:45 06:44

Nordstemmen an 04:10 04:48 05:52 05:52 06:50 06:49

Nordstemmen ab 04:11 04:49 05:52 05:52 06:51 06:49

Elze (Han) an 04:16 04:54 05:57 05:57 06:56 06:54

Elze (Han) ab 04:55 04:55 05:58 05:58 06:58 06:55

Banteln an 04:59 04:59 06:02 06:02 07:02 06:59

Banteln ab 05:00 05:00 06:03 06:03 07:03 06:59

Alfeld (Leine) an 05:06 05:06 06:09 06:09 07:09 07:05

Alfeld (Leine) ab 05:07 05:07 06:10 06:10 07:10 07:06

Freden (Leine) an 05:13 05:13 06:16 06:16 07:16 07:12

Freden (Leine) ab 05:13 05:13 06:16 06:16 07:16 07:12

Kreiensen an 05:19 05:19 06:22 06:22 07:22 07:18

Kreiensen ab 05:20 05:20 06:24 06:24 07:23 07:19

Einbeck-Salzderhelden an 05:25 05:25 06:29 06:29 07:28 07:25

Einbeck-Salzderhelden ab 05:26 05:26 06:30 06:30 07:29 07:25

Northeim (Han) an 05:32 05:32 06:36 06:36 07:35 07:32

Northeim (Han) ab 05:33 05:33 06:37 06:37 06:45 07:36 07:33

Nörten-Hardenberg an 05:38 05:38 06:42 06:42 07:05 07:41 07:38

Nörten-Hardenberg ab 05:39 05:39 06:43 06:43 07:05 07:42 07:39

Göttingen ZOB Bussteig H an 05:46 05:46 06:50 06:50 I 07:49 07:46

Göttingen SEV Albaniplatz an 07:25

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:45 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

RE3/RB31 

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Linie 260 (Mündener Straße)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS Linie 621

HS Linie 635

HS Linie 253 (Straßburger Platz)

ZOB, HS Rundestraße

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

HS Linie 230 (Vor dem 

Bahnhofsgebäude)



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Uelzen ZOB Bussteig 7 ab

Suderburg an

Suderburg ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Eschede an

Eschede ab

Celle an

Celle ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Langenhgn Mitte an

Langenhgn Mitte ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Hannover-Messe / Laatzen an

Hannover-Messe / Laatzen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Banteln an

Banteln ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Göttingen ZOB Bussteig H an

Göttingen SEV Albaniplatz an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:45 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Linie 260 (Mündener Straße)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS Linie 621

HS Linie 635

HS Linie 253 (Straßburger Platz)

ZOB, HS Rundestraße

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

HS Linie 230 (Vor dem 

Bahnhofsgebäude)

RE2  Uelzen > Hannover > Göttingen

Uelzen > Hannover
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

SEV RB31 RE2 RE2 SEV RE2 RE2 SEV RE3

ME ME ME ME ME ME

2105 82857 82807 82807 2107 82809 82809 2109 82861

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

06:09 06:51 07:09 08:09

06:17 06:59 07:17 08:17

06:22 06:59 07:22 08:17

06:29 07:07 07:30 08:25

06:30 07:11 07:30 08:30

06:36 07:18 07:37 08:37

06:37 07:18 07:37 08:37

06:46 07:29 07:46 08:47

06:47 07:47 07:47 08:48

06:57 07:57 07:57 08:58

06:58 07:58 07:58 08:58

07:01 08:01 08:01 09:02

07:02 08:02 08:02 09:02

07:06 08:07 08:07 09:07

07:07 08:07 08:07 09:07

07:15 08:15 08:15 09:15

07:36 07:36 08:33 08:33

| | | |

| | | |

07:46 07:46 08:43 08:43

07:47 07:47 08:44 08:44

07:52 07:52 08:49 08:49

07:52 07:52 08:49 08:49

07:57 07:57 08:54 08:54

08:00 08:00 08:55 08:55

08:04 08:04 08:59 08:59

08:05 08:05 08:59 08:59

08:11 08:11 09:05 09:05

08:12 08:12 09:06 09:06

08:18 08:18 09:12 09:12

08:18 08:18 09:12 09:12

08:24 08:24 09:18 09:18

08:25 08:25 09:19 09:19

08:30 08:30 09:25 09:25

08:31 08:31 09:25 09:25

08:37 08:37 09:32 09:32

07:45 08:38 08:38 08:45 09:33 09:33 09:45

08:05 08:43 08:43 09:05 09:38 09:38 10:05

08:05 08:44 08:44 09:05 09:39 09:39 10:05

I 08:51 08:51 I 09:46 09:46 I

08:25 09:25 10:25

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Uelzen ZOB Bussteig 7 ab

Suderburg an

Suderburg ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Eschede an

Eschede ab

Celle an

Celle ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Langenhgn Mitte an

Langenhgn Mitte ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Hannover-Messe / Laatzen an

Hannover-Messe / Laatzen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Banteln an

Banteln ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Göttingen ZOB Bussteig H an

Göttingen SEV Albaniplatz an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:45 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Linie 260 (Mündener Straße)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS Linie 621

HS Linie 635

HS Linie 253 (Straßburger Platz)

ZOB, HS Rundestraße

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

HS Linie 230 (Vor dem 

Bahnhofsgebäude)

RE2  Uelzen > Hannover > Göttingen

Uelzen > Hannover
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

RE3 RE2 RE2 SEV RE2 RE2 SEV RE3 RE2

ME ME ME ME ME ME ME

82861 82811 82811 2111 82813 82813 2113 82865 82815

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

08:09 09:09 09:09 10:09

08:17 09:16 09:16 10:17

08:17 09:17 09:17 10:17

08:25 09:25 09:25 10:25

08:30 09:30 09:30 10:30

08:37 09:36 09:36 10:37

08:37 09:37 09:37 10:37

08:47 09:46 09:46 10:46

08:48 09:47 09:47 10:48

08:58 09:57 09:57 10:58

08:58 09:58 09:58 10:58

09:02 10:01 10:01 11:02

09:02 10:02 10:02 11:02

09:07 10:07 10:07 11:07

09:07 10:07 10:07 11:07

09:15 10:15 10:15 11:15

09:36 09:36 10:33 10:33 11:36

| | | | |

| | | | |

09:46 09:46 10:43 10:43 11:46

09:47 09:47 10:44 10:44 11:47

09:52 09:52 10:49 10:49 11:52

09:52 09:52 10:49 10:49 11:52

09:57 09:57 10:54 10:54 11:57

10:00 10:00 10:55 10:55 12:00

10:04 10:04 10:59 10:59 12:04

10:05 10:05 10:59 10:59 12:05

10:11 10:11 11:05 11:05 12:11

10:12 10:12 11:06 11:06 12:12

10:18 10:18 11:12 11:12 12:18

10:18 10:18 11:12 11:12 12:18

10:24 10:24 11:18 11:18 12:24

10:25 10:25 11:19 11:19 12:25

10:30 10:30 11:25 11:25 12:30

10:31 10:31 11:25 11:25 12:31

10:37 10:37 11:32 11:32 12:37

10:38 10:38 10:45 11:33 11:33 11:45 12:38

10:43 10:43 11:05 11:38 11:38 12:05 12:43

10:44 10:44 11:05 11:39 11:39 12:05 12:44

10:51 10:51 I 11:46 11:46 I 12:51

11:25 12:25

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Uelzen ZOB Bussteig 7 ab

Suderburg an

Suderburg ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Eschede an

Eschede ab

Celle an

Celle ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Langenhgn Mitte an

Langenhgn Mitte ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Hannover-Messe / Laatzen an

Hannover-Messe / Laatzen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Banteln an

Banteln ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Göttingen ZOB Bussteig H an

Göttingen SEV Albaniplatz an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:45 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Linie 260 (Mündener Straße)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS Linie 621

HS Linie 635

HS Linie 253 (Straßburger Platz)

ZOB, HS Rundestraße

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

HS Linie 230 (Vor dem 

Bahnhofsgebäude)

RE2  Uelzen > Hannover > Göttingen

Uelzen > Hannover
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

RE2 SEV RE2 RE2 SEV RE3 RE2 RE2 SEV

ME ME ME ME ME ME

82815 2115 82817 82817 2117 82869 82819 82819 2119

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

11:09 11:09 12:09

11:17 11:17 12:17

11:22 11:22 12:22

11:29 11:29 12:30

11:30 11:30 12:30

11:36 11:36 12:37

11:37 11:37 12:37

11:46 11:46 12:46

11:47 11:47 12:47

11:57 11:57 12:57

11:58 11:58 12:58

12:01 12:01 13:01

12:02 12:02 13:02

12:07 12:07 13:07

12:07 12:07 13:07

12:15 12:15 13:15

11:36 12:33 12:33 13:36 13:36

| | | | |

| | | | |

11:46 12:43 12:43 13:46 13:46

11:47 12:44 12:44 13:47 13:47

11:52 12:49 12:49 13:52 13:52

11:52 12:49 12:49 13:52 13:52

11:57 12:54 12:54 13:57 13:57

12:00 12:55 12:55 14:00 14:00

12:04 12:59 12:59 14:04 14:04

12:05 12:59 12:59 14:05 14:05

12:11 13:05 13:05 14:11 14:11

12:12 13:06 13:06 14:12 14:12

12:18 13:12 13:12 14:18 14:18

12:18 13:12 13:12 14:18 14:18

12:24 13:18 13:18 14:24 14:24

12:25 13:19 13:19 14:25 14:25

12:30 13:25 13:25 14:30 14:30

12:31 13:25 13:25 14:31 14:31

12:37 13:32 13:32 14:37 14:37

12:38 12:45 13:33 13:33 13:45 14:38 14:38 14:45

12:43 13:05 13:38 13:38 14:05 14:43 14:43 15:05

12:44 13:05 13:39 13:39 14:05 14:44 14:44 15:05

12:51 I 13:46 13:46 I 14:51 14:51 I

13:25 14:25 15:25

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Uelzen ZOB Bussteig 7 ab

Suderburg an

Suderburg ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Eschede an

Eschede ab

Celle an

Celle ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Langenhgn Mitte an

Langenhgn Mitte ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Hannover-Messe / Laatzen an

Hannover-Messe / Laatzen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Banteln an

Banteln ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Göttingen ZOB Bussteig H an

Göttingen SEV Albaniplatz an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:45 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Linie 260 (Mündener Straße)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS Linie 621

HS Linie 635

HS Linie 253 (Straßburger Platz)

ZOB, HS Rundestraße

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

HS Linie 230 (Vor dem 

Bahnhofsgebäude)

RE2  Uelzen > Hannover > Göttingen

Uelzen > Hannover
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

RE2 RE2 SEV RE3 RE2 RE2 SEV RE2 RE2

ME ME ME ME ME ME ME

82821 82821 2121 82873 82823 82823 2123 82825 82825

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

13:09 13:09 14:09 15:09 15:09

13:16 13:16 14:17 15:16 15:16

13:22 13:22 14:22 15:22 15:22

13:29 13:29 14:30 15:29 15:29

13:30 13:30 14:30 15:30 15:30

13:36 13:36 14:37 15:36 15:36

13:37 13:37 14:37 15:37 15:37

13:46 13:46 14:46 15:46 15:46

13:47 13:47 14:47 15:47 15:47

13:57 13:57 14:57 15:57 15:57

13:58 13:58 14:58 15:58 15:58

14:01 14:01 15:01 16:01 16:01

14:02 14:02 15:02 16:02 16:02

14:07 14:07 15:07 16:07 16:07

14:07 14:07 15:07 16:07 16:07

14:15 14:15 15:15 16:15 16:15

14:33 14:33 15:36 15:36 16:33 16:33

| | | | | |

| | | | | |

14:43 14:43 15:46 15:46 16:43 16:43

14:44 14:44 15:47 15:47 16:44 16:44

14:49 14:49 15:52 15:52 16:49 16:49

14:49 14:49 15:52 15:52 16:49 16:49

14:54 14:54 15:57 15:57 16:54 16:54

14:55 14:55 16:00 16:00 16:55 16:55

14:59 14:59 16:04 16:04 16:59 16:59

14:59 14:59 16:05 16:05 16:59 16:59

15:05 15:05 16:11 16:11 17:05 17:05

15:06 15:06 16:12 16:12 17:06 17:06

15:12 15:12 16:18 16:18 17:12 17:12

15:12 15:12 16:18 16:18 17:12 17:12

15:18 15:18 16:24 16:24 17:18 17:18

15:19 15:19 16:25 16:25 17:19 17:19

15:25 15:25 16:30 16:30 17:25 17:25

15:25 15:25 16:31 16:31 17:25 17:25

15:32 15:32 16:37 16:37 17:32 17:32

15:33 15:33 15:45 16:38 16:38 16:45 17:33 17:33

15:38 15:38 16:05 16:43 16:43 17:05 17:38 17:38

15:39 15:39 16:05 16:44 16:44 17:05 17:39 17:39

15:46 15:46 I 16:51 16:51 I 17:46 17:46

16:25 17:25

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Uelzen ZOB Bussteig 7 ab

Suderburg an

Suderburg ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Eschede an

Eschede ab

Celle an

Celle ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Langenhgn Mitte an

Langenhgn Mitte ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Hannover-Messe / Laatzen an

Hannover-Messe / Laatzen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Banteln an

Banteln ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Göttingen ZOB Bussteig H an

Göttingen SEV Albaniplatz an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:45 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Linie 260 (Mündener Straße)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS Linie 621

HS Linie 635

HS Linie 253 (Straßburger Platz)

ZOB, HS Rundestraße

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

HS Linie 230 (Vor dem 

Bahnhofsgebäude)

RE2  Uelzen > Hannover > Göttingen

Uelzen > Hannover
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

SEV RE3 RE2 RE2 SEV RE2 RE2 SEV RE3

ME ME ME ME ME ME

2125 82877 82827 82827 2127 82829 82829 2129 82881

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

16:09 17:09 17:09 18:09

16:17 17:16 17:16 18:17

16:18 17:22 17:22 18:18

16:25 17:29 17:29 18:25

16:30 17:30 17:30 18:30

16:37 17:36 17:36 18:37

16:37 17:37 17:37 18:37

16:46 17:46 17:46 18:46

16:47 17:47 17:47 18:47

16:57 17:57 17:57 18:57

16:58 17:58 17:58 18:58

17:01 18:01 18:01 19:01

17:02 18:02 18:02 19:02

17:07 18:07 18:07 19:07

17:07 18:07 18:07 19:07

17:15 18:15 18:15 19:15

17:36 17:36 18:33 18:33

| | | |

| | | |

17:46 17:46 18:43 18:43

17:47 17:47 18:44 18:44

17:52 17:52 18:49 18:49

17:52 17:52 18:49 18:49

17:57 17:57 18:54 18:54

17:58 18:00 18:55 18:55

18:02 18:04 18:59 18:59

18:03 18:05 18:59 18:59

18:09 18:11 19:05 19:05

18:10 18:12 19:06 19:06

18:16 18:18 19:12 19:12

18:16 18:18 19:12 19:12

18:22 18:24 19:18 19:18

18:23 18:25 19:19 19:19

18:28 18:30 19:25 19:25

18:29 18:31 19:25 19:25

18:35 18:37 19:32 19:32

17:45 18:36 18:38 18:45 19:33 19:33 19:45

18:05 18:41 18:43 19:05 19:38 19:38 20:05

18:05 18:42 18:44 19:05 19:39 19:39 20:05

I 18:49 18:51 I 19:46 19:46 I

18:25 19:25 20:25

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Uelzen ZOB Bussteig 7 ab

Suderburg an

Suderburg ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Eschede an

Eschede ab

Celle an

Celle ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Langenhgn Mitte an

Langenhgn Mitte ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Hannover-Messe / Laatzen an

Hannover-Messe / Laatzen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Banteln an

Banteln ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Göttingen ZOB Bussteig H an

Göttingen SEV Albaniplatz an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:45 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Linie 260 (Mündener Straße)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS Linie 621

HS Linie 635

HS Linie 253 (Straßburger Platz)

ZOB, HS Rundestraße

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

HS Linie 230 (Vor dem 

Bahnhofsgebäude)

RE2  Uelzen > Hannover > Göttingen

Uelzen > Hannover
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

RE2 RE2 SEV RE2 SEV RE2 RE3 RE2 SEV

ME ME ME ME ME ME

82831 82831 2131 82833 2133 82833 82885 82835 2135

Mi 09.10. Mi 09.10. Mi 09.10. Mi 09.10. Mi 09.10. Mi 09.10.

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

19:09 19:09 20:09

19:16 19:16 20:17

19:22 19:22 20:23

19:29 19:29 20:30

19:30 19:30 20:31

19:36 19:36 20:37

19:37 19:37 20:38

19:46 19:46 20:47

19:47 19:47 20:48

19:57 19:57 20:57

19:58 19:58 20:58

20:01 20:01 21:02

20:02 20:02 21:02

20:07 20:07 21:07

20:07 20:07 21:08

20:15 20:15 21:15

19:36 19:36 20:33 20:33 21:36

| | | | |

| | | | |

19:46 19:46 20:43 20:43 21:46

19:47 19:47 20:44 20:44 21:47

19:52 19:52 20:49 20:49 21:52

19:52 19:52 20:49 20:49 21:52

19:57 19:57 20:54 20:54 21:57

20:00 20:00 20:55 20:55 22:00

20:04 20:04 20:59 20:59 22:04

20:05 20:05 20:59 20:59 22:05

20:11 20:11 21:05 21:05 22:11

20:12 20:12 21:06 21:06 22:12

20:18 20:18 21:12 21:12 22:18

20:18 20:18 21:12 21:12 22:18

20:24 20:24 21:18 21:18 22:24

20:25 20:25 21:19 21:19 22:25

20:30 20:30 21:25 21:25 22:30

20:31 20:31 21:25 21:35 21:25 22:31 22:41

20:37 20:37 21:32 21:52 21:32 22:37 22:58

20:38 20:38 20:45 21:33 21:52 21:33 22:38 22:58

20:43 20:43 21:05 21:38 22:12 21:38 22:43 23:18

20:44 20:44 21:05 21:39 22:12 21:39 22:44 23:18

20:51 20:51 I 21:46 22:32 21:46 22:51 23:38

21:25

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Uelzen ZOB Bussteig 7 ab

Suderburg an

Suderburg ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Eschede an

Eschede ab

Celle an

Celle ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Langenhgn Mitte an

Langenhgn Mitte ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Hannover-Messe / Laatzen an

Hannover-Messe / Laatzen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Banteln an

Banteln ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Göttingen ZOB Bussteig H an

Göttingen SEV Albaniplatz an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:45 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Linie 260 (Mündener Straße)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS Linie 621

HS Linie 635

HS Linie 253 (Straßburger Platz)

ZOB, HS Rundestraße

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

HS Linie 230 (Vor dem 

Bahnhofsgebäude)

RE2  Uelzen > Hannover > Göttingen

Uelzen > Hannover
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

RE2 RE2 RE2 SEV RE2 SEV RE2 RE3 RE3

ME ME ME ME ME ME ME

82835 82835 82837 2137 82837 2137 82837 82889 82889

Mi 09.10. Mi 09.10. Mi 09.10.

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10

21:14 21:14 21:02 21:14 22:09 22:09

21:21 21:21 21:26 21:21 22:17 22:17

21:22 21:22 21:26 21:22 22:18 22:18

21:29 21:29 21:48 21:29 22:25 22:25

21:30 21:30 21:48 21:30 22:28 22:28

21:36 21:36 22:12 21:36 22:34 22:34

21:37 21:37 22:12 21:37 22:35 22:35

21:46 21:46 22:42 21:46 22:44 22:44

21:47 21:47 21:47 22:47 22:47

21:57 21:57 21:57 22:56 22:56

21:58 21:58 21:58 22:57 22:57

22:01 22:01 22:01 23:00 23:00

22:02 22:02 22:02 23:01 23:01

22:07 22:07 22:07 23:06 23:06

22:07 22:07 22:07 23:06 23:06

22:15 22:15 22:15 23:15 23:15

21:36 21:34 22:36 22:36 22:36

| | | | |

| | | | |

21:46 21:46 22:46 22:46 22:46

21:47 21:47 22:47 22:47 22:47

21:52 21:52 22:52 22:52 22:52

21:52 21:52 22:52 22:52 22:52

21:57 21:57 22:57 22:57 22:57

22:00 22:00 22:58 22:58 22:58

22:04 22:04 23:02 23:02 23:02

22:05 22:05 23:02 23:02 23:02

22:11 22:11 23:08 23:08 23:08

22:12 22:12 23:09 23:09 23:09

22:18 22:18 23:15 23:15 23:15

22:18 22:18 23:15 23:15 23:15

22:24 22:24 23:21 23:21 23:21

22:25 22:25 23:22 23:22 23:22

22:30 22:30 23:28 23:28 23:28

22:31 22:31 23:28 23:38 23:28 23:28

22:37 22:37 23:35 23:55 23:35 23:35

22:38 22:38 23:36 23:55 23:36 23:36

22:43 22:43 23:41 00:15 23:41 23:41

22:44 22:44 23:42 00:15 23:42 23:42

22:51 22:51 23:49 00:35 23:49 23:49

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Uelzen ZOB Bussteig 7 ab

Suderburg an

Suderburg ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Eschede an

Eschede ab

Celle an

Celle ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Langenhgn Mitte an

Langenhgn Mitte ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Hannover-Messe / Laatzen an

Hannover-Messe / Laatzen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Banteln an

Banteln ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Göttingen ZOB Bussteig H an

Göttingen SEV Albaniplatz an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:45 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Linie 260 (Mündener Straße)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS Linie 621

HS Linie 635

HS Linie 253 (Straßburger Platz)

ZOB, HS Rundestraße

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

HS Linie 230 (Vor dem 

Bahnhofsgebäude)

RE2  Uelzen > Hannover > Göttingen

Uelzen > Hannover
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

SEV RB31 RE2 RE2 RE2 RE2 SEV RE2 RB31

ME ME ME ME ME ME ME

2189 82889 82839 82841 82841 82841 2141 82841 81643

Mi 09.10. Mi 09.10.

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

22:02 22:09 23:09 23:09 23:09 23:15 23:09 23:49

22:26 22:17 23:17 23:17 23:17 23:39 23:17 23:59

22:26 22:18 23:18 23:18 23:18 23:39 23:18 23:59

22:48 22:25 23:25 23:25 23:25 00:01 23:25 00:07

22:48 22:28 23:30 23:30 23:30 00:01 23:30 00:07

23:12 22:34 23:36 23:36 23:36 00:25 23:36 00:14

23:12 22:35 23:37 23:37 23:37 00:25 23:37 00:14

23:42 22:44 23:48 23:48 23:48 00:55 23:48 00:25

22:47 23:49 23:49 23:49 00:56 23:49 00:28

22:56 23:59 23:59 23:59 01:26 23:59 00:39

22:57 00:00 00:00 00:00 01:26 00:00 00:39

23:00 00:03 00:03 00:03 01:36 00:03 00:43

23:01 00:04 00:04 00:04 01:36 00:04 00:43

23:06 00:09 00:09 00:09 01:51 00:09 00:48

23:06 00:09 00:09 00:09 01:51 00:09 00:49

23:15 00:17 00:17 00:17 02:14 00:17 00:57

23:36 00:38 00:38

| | |

| | |

23:46 00:48 00:48

23:47 00:49 00:49

23:52 00:54 00:54

23:52 00:54 00:54

23:57 00:59 00:59

23:58 01:00 01:00

00:02 01:04 01:04

00:03 01:05 01:05

00:09 01:11 01:11

00:10 01:12 01:12

00:16 01:18 01:18

00:16 01:18 01:18

00:22 01:24 01:24

00:23 01:25 01:25

00:28 01:30 01:30

00:29 01:31 01:31

00:35 01:37 01:37

00:36 01:38 01:38

00:41 01:44 01:44

00:42 01:45 01:45

00:49 01:53 01:53

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Uelzen ZOB Bussteig 7 ab

Suderburg an

Suderburg ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Eschede an

Eschede ab

Celle an

Celle ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Langenhgn Mitte an

Langenhgn Mitte ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Hannover-Messe / Laatzen an

Hannover-Messe / Laatzen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Banteln an

Banteln ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Göttingen ZOB Bussteig H an

Göttingen SEV Albaniplatz an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:45 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Linie 260 (Mündener Straße)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS Linie 621

HS Linie 635

HS Linie 253 (Straßburger Platz)

ZOB, HS Rundestraße

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

HS Linie 230 (Vor dem 

Bahnhofsgebäude)

RE2  Uelzen > Hannover > Göttingen

Uelzen > Hannover
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

RB31 RB31

ME ME

81643 81685

Sa 12.10 Sa 12.10

23:49 00:34

23:59 00:42

23:59 00:42

00:07 00:50

00:07 00:50

00:14 00:57

00:14 01:02

00:25 01:11

00:28 01:14

00:39 01:23

00:39 01:24

00:43 01:27

00:43 01:28

00:48 01:33

00:49 01:34

00:57 01:43

RE3/RB31 



RE2 Göttingen > Hannover > Uelzen

Hannover > Uelzen
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

Liniennummer RE3 RE2 RE3 RE2 RE2 RE2 RE2 RE3 RE3

ME ME ME ME ME ME ME ME ME

Fahrtnummer 82856 82810 82860 82812 82814 55901 82814 82864 82864

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Göttingen SEV Albaniplatz ab

Göttingen ZOB Bussteig H ab 04:08 05:04 06:04 05:56 06:04

Nörten-Hardenberg an 04:14 05:10 06:10 06:04 06:10

Nörten-Hardenberg ab 04:15 05:11 06:11 06:05 06:11

Northeim (Han) an 04:20 05:16 06:16 06:10* 06:16

Northeim (Han) ab 04:21 05:17 06:17 06:17

Einbeck-Salzderhelden an 04:28 05:23 06:24 06:24

Einbeck-Salzderhelden ab 04:28 05:24 06:24 06:24

Kreiensen an 04:34 05:30 06:31 06:31

Kreiensen ab 04:35 05:31 06:31 06:31

Freden (Leine) an 04:41 05:37 06:37 06:37

Freden (Leine) ab 04:42 05:38 06:38 06:38

Alfeld (Leine) an 04:47 05:43 06:43 06:43

Alfeld (Leine) ab 04:48 05:44 06:44 06:44

Banteln an 04:54 05:50 06:50 06:50

Banteln ab 04:55 05:50 06:50 06:50

Elze (Han) an 04:59 05:55 06:55 06:55

Elze (Han) ab 05:03 05:58 06:59 06:59

Nordstemmen an 05:08 06:03 07:04 07:04

Nordstemmen ab 05:09 06:04 07:05 07:05

Sarstedt an 05:13 06:09 07:10 07:10

Sarstedt ab 05:14 06:10 07:10 07:10

Hannover Messe/Laatzen an | | | |

Hannover Messe/Laatzen ab | | | |

Hannover Hbf an 05:26 06:23 07:23 07:23

Hannover Hbf ab 03:48 05:40 06:40 07:40 07:40

Langenhagen Mitte an 03:55 05:47 06:47 07:47 07:47

Langenhagen Mitte ab 03:56 05:48 06:48 07:48 07:48

Isernhagen an 04:01 05:53 06:53 07:53 07:53

Isernhagen ab 04:01 05:53 06:53 07:53 07:53

Großburgwedel an 04:05 05:57 06:57 07:57 07:57

Großburgwedel ab 04:05 05:57 06:57 07:57 07:57

Celle an 04:15 06:07 07:07 08:07 08:07

Celle ab 04:18 06:08 07:08 08:08 08:08

Eschede an 04:26 06:16 07:16 08:16 08:16

Eschede ab 04:27 06:17 07:17 08:17 08:17

Unterlüß an 04:33 06:23 07:23 08:23 08:23

Unterlüß ab 04:34 06:24 07:24 08:24 08:24

Suderburg an 04:40 06:30 07:30 08:30 08:30

Suderburg ab 04:41 06:31 07:31 08:31 08:31

Uelzen ZOB Bussteig 7 an 04:49 06:39 07:39 08:39 08:39

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:33 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

RE3/RB31 

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

06:10* ME 55901 fährt ab Northeim weiter als ME 82814 

nach Hannover

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Linie 260 (Mündener 

Straße)



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Göttingen SEV Albaniplatz ab

Göttingen ZOB Bussteig H ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Banteln an

Banteln ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Hannover Messe/Laatzen an

Hannover Messe/Laatzen ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Langenhagen Mitte an

Langenhagen Mitte ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Celle an

Celle ab

Eschede an

Eschede ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Suderburg an

Suderburg ab

Uelzen ZOB Bussteig 7 an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:33 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

06:10* ME 55901 fährt ab Northeim weiter als ME 82814 

nach Hannover

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Linie 260 (Mündener 

Straße)

RE2 Göttingen > Hannover > Uelzen

Hannover > Uelzen
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

RE2 SEV RE2 RE2 SEV RE2 RE3 RE2 SEV

ME ME ME ME ME ME

82816 2216 82816 82818 2218 82818 82868 82820 2220

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

06:33 07:33 08:33

07:07 I 07:04 08:09 I 08:09 09:04 I

07:13 06:53 07:10 08:16 07:53 08:16 09:10 08:53

07:14 06:53 07:11 08:17 07:53 08:17 09:11 08:53

07:19 07:10 07:16 08:22 08:10 08:22 09:16 09:10

07:20 07:17 08:23 08:23 09:17

07:26 07:24 08:30 08:30 09:24

07:27 07:24 08:30 08:30 09:24

07:33 07:31 08:36 08:36 09:31

07:33 07:31 08:37 08:37 09:31

07:39 07:37 08:43 08:43 09:37

07:40 07:38 08:44 08:44 09:38

07:45 07:43 08:49 08:49 09:43

07:46 07:44 08:50 08:50 09:44

07:52 07:50 08:56 08:56 09:50

07:52 07:50 08:57 08:57 09:50

07:57 07:55 09:02 09:02 09:55

07:59 07:59 09:03 09:03 09:59

08:04 08:04 09:08 09:08 10:04

08:05 08:05 09:09 09:09 10:05

08:10 08:10 09:13 09:13 10:10

08:10 08:10 09:14 09:14 10:10

| | | | |

| | | | |

08:23 08:23 09:26 09:26 10:23

08:40 08:40 09:40 10:40

08:47 08:47 09:47 10:47

08:48 08:48 09:48 10:48

08:53 08:53 09:53 10:53

08:53 08:53 09:53 10:53

08:57 08:57 09:57 10:57

08:57 08:57 09:57 10:57

09:07 09:07 10:07 11:07

09:08 09:08 10:08 11:08

09:16 09:16 10:16 11:16

09:17 09:17 10:17 11:17

09:23 09:23 10:23 11:23

09:24 09:24 10:24 11:24

09:30 09:30 10:30 11:30

09:31 09:31 10:31 11:31

09:39 09:39 10:39 11:38

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Göttingen SEV Albaniplatz ab

Göttingen ZOB Bussteig H ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Banteln an

Banteln ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Hannover Messe/Laatzen an

Hannover Messe/Laatzen ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Langenhagen Mitte an

Langenhagen Mitte ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Celle an

Celle ab

Eschede an

Eschede ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Suderburg an

Suderburg ab

Uelzen ZOB Bussteig 7 an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:33 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

06:10* ME 55901 fährt ab Northeim weiter als ME 82814 

nach Hannover

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Linie 260 (Mündener 

Straße)

RE2 Göttingen > Hannover > Uelzen

Hannover > Uelzen
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

RE2 RE2 SEV RE2 RE3 RE2 SEV RE2 RE2

ME ME ME ME ME ME ME

82820 82822 2222 82822 82872 82824 2224 82824 82826

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

09:33 10:33

09:04 10:09 I 10:09 11:04 I 11:04 12:09

09:10 10:16 09:53 10:16 11:10 10:53 11:10 12:16

09:11 10:17 09:53 10:17 11:11 10:53 11:11 12:17

09:16 10:22 10:10 10:22 11:16 11:10 11:16 12:22

09:17 10:23 10:23 11:17 11:17 12:23

09:24 10:30 10:30 11:24 11:24 12:30

09:24 10:30 10:30 11:24 11:24 12:30

09:31 10:36 10:36 11:31 11:31 12:36

09:31 10:37 10:37 11:31 11:31 12:37

09:37 10:43 10:43 11:37 11:37 12:43

09:38 10:44 10:44 11:38 11:38 12:44

09:43 10:49 10:49 11:43 11:43 12:49

09:44 10:50 10:50 11:44 11:44 12:50

09:50 10:56 10:56 11:50 11:50 12:56

09:50 10:57 10:57 11:50 11:50 12:57

09:55 11:02 11:02 11:55 11:55 13:02

09:59 11:03 11:03 11:59 11:59 13:03

10:04 11:08 11:08 12:04 12:04 13:08

10:05 11:09 11:09 12:05 12:05 13:09

10:10 11:14 11:14 12:10 12:10 13:14

10:10 11:14 11:14 12:10 12:10 13:14

| | | | | |

| | | | | |

10:23 11:26 11:26 12:23 12:23 13:26

10:40 11:40 12:40 12:40

10:47 11:47 12:47 12:47

10:48 11:48 12:48 12:48

10:53 11:53 12:53 12:53

10:53 11:53 12:53 12:53

10:57 11:57 12:57 12:57

10:57 11:57 12:57 12:57

11:07 12:07 13:07 13:07

11:08 12:08 13:08 13:08

11:16 12:16 13:16 13:16

11:17 12:17 13:17 13:17

11:23 12:23 13:23 13:23

11:24 12:24 13:24 13:24

11:30 12:30 13:30 13:30

11:31 12:31 13:31 13:31

11:38 12:39 13:38 13:38

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Göttingen SEV Albaniplatz ab

Göttingen ZOB Bussteig H ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Banteln an

Banteln ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Hannover Messe/Laatzen an

Hannover Messe/Laatzen ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Langenhagen Mitte an

Langenhagen Mitte ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Celle an

Celle ab

Eschede an

Eschede ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Suderburg an

Suderburg ab

Uelzen ZOB Bussteig 7 an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:33 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

06:10* ME 55901 fährt ab Northeim weiter als ME 82814 

nach Hannover

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Linie 260 (Mündener 

Straße)

RE2 Göttingen > Hannover > Uelzen

Hannover > Uelzen
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

SEV RE2 RE3 RE2 SEV RE2 RE2 SEV RE2

ME ME ME ME ME ME

2226 82826 82876 82828 2228 82828 82830 2230 82830

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

11:33 12:33 13:33

I 12:09 13:04 I 13:04 14:07 I 14:09

11:53 12:16 13:10 12:53 13:10 14:14 13:53 14:16

11:53 12:17 13:11 12:53 13:11 14:15 13:53 14:17

12:10 12:22 13:16 13:10 13:16 14:20 14:10 14:22

12:23 13:17 13:17 14:21 14:23

12:30 13:24 13:24 14:28 14:30

12:30 13:24 13:24 14:28 14:30

12:36 13:31 13:31 14:34 14:36

12:37 13:31 13:31 14:37 14:37

12:43 13:37 13:37 14:43 14:43

12:44 13:38 13:38 14:44 14:44

12:49 13:43 13:43 14:49 14:49

12:50 13:44 13:44 14:50 14:50

12:56 13:50 13:50 14:56 14:56

12:57 13:50 13:50 14:57 14:57

13:02 13:55 13:55 15:02 15:02

13:03 13:59 13:59 15:03 15:03

13:08 14:04 14:04 15:08 15:08

13:09 14:05 14:05 15:09 15:09

13:14 14:10 14:10 15:14 15:14

13:14 14:10 14:10 15:14 15:14

| | | | |

| | | | |

13:26 14:23 14:23 15:26 15:26

13:40 14:40 14:40

13:47 14:47 14:47

13:48 14:48 14:48

13:53 14:53 14:53

13:53 14:53 14:53

13:57 14:57 14:57

13:57 14:57 14:57

14:07 15:07 15:07

14:08 15:08 15:08

14:16 15:16 15:16

14:17 15:17 15:17

14:23 15:23 15:23

14:24 15:24 15:24

14:30 15:30 15:30

14:31 15:31 15:31

14:39 15:39 15:39

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Göttingen SEV Albaniplatz ab

Göttingen ZOB Bussteig H ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Banteln an

Banteln ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Hannover Messe/Laatzen an

Hannover Messe/Laatzen ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Langenhagen Mitte an

Langenhagen Mitte ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Celle an

Celle ab

Eschede an

Eschede ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Suderburg an

Suderburg ab

Uelzen ZOB Bussteig 7 an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:33 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

06:10* ME 55901 fährt ab Northeim weiter als ME 82814 

nach Hannover

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Linie 260 (Mündener 

Straße)

RE2 Göttingen > Hannover > Uelzen

Hannover > Uelzen
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

RE3 RE2 SEV RE2 RE2 SEV RE2 RE3 RE2

ME ME ME ME ME ME ME

82880 82832 2232 82832 82834 2234 82834 82884 82836

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

14:33 15:33

15:04 I 15:04 16:09 I 16:09 17:04

15:10 14:53 15:10 16:16 15:53 16:16 17:10

15:11 14:53 15:11 16:17 15:53 16:17 17:11

15:16 15:10 15:16 16:22 16:10 16:22 17:16

15:17 15:17 16:23 16:23 17:17

15:24 15:24 16:30 16:30 17:24

15:24 15:24 16:30 16:30 17:24

15:31 15:31 16:36 16:36 17:31

15:31 15:31 16:37 16:37 17:33

15:37 15:37 16:43 16:43 17:39

15:38 15:38 16:44 16:44 17:40

15:43 15:43 16:49 16:49 17:45

15:44 15:44 16:50 16:50 17:46

15:50 15:50 16:56 16:56 17:52

15:50 15:50 16:57 16:57 17:52

15:55 15:55 17:02 17:02 17:57

15:59 15:59 17:03 17:03 17:59

16:04 16:04 17:08 17:08 18:04

16:05 16:05 17:09 17:09 18:05

16:10 16:10 17:13 17:13 18:10

16:10 16:10 17:14 17:14 18:10

| | | | |

| | | | |

16:23 16:23 17:26 17:26 18:23

15:40 16:40 16:40 17:40 18:40

15:47 16:47 16:47 17:47 18:47

15:48 16:48 16:48 17:48 18:48

15:53 16:53 16:53 17:53 18:53

15:53 16:53 16:53 17:53 18:53

15:57 16:57 16:57 17:57 18:57

15:57 16:57 16:57 17:57 18:57

16:07 17:07 17:07 18:07 19:07

16:08 17:08 17:08 18:08 19:08

16:16 17:16 17:16 18:16 19:16

16:17 17:17 17:17 18:17 19:17

16:23 17:23 17:23 18:23 19:23

16:24 17:24 17:24 18:24 19:24

16:30 17:30 17:30 18:30 19:30

16:31 17:31 17:31 18:31 19:31

16:39 17:38 17:38 18:39 19:39

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Göttingen SEV Albaniplatz ab

Göttingen ZOB Bussteig H ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Banteln an

Banteln ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Hannover Messe/Laatzen an

Hannover Messe/Laatzen ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Langenhagen Mitte an

Langenhagen Mitte ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Celle an

Celle ab

Eschede an

Eschede ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Suderburg an

Suderburg ab

Uelzen ZOB Bussteig 7 an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:33 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

06:10* ME 55901 fährt ab Northeim weiter als ME 82814 

nach Hannover

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Linie 260 (Mündener 

Straße)

RE2 Göttingen > Hannover > Uelzen

Hannover > Uelzen
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

SEV RE2 RE2 SEV RE2 RE3 RE3 RE2 RE2

ME ME ME ME ME ME ME

2236 82836 82838 2238 82838 82888 82888 82840 82840

Mi 09.10. Mi 09.10. Mi 09.10.

Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

16:33 17:33

I 17:04 18:09 I 18:09 19:04 19:04

16:53 17:10 18:16 17:53 18:16 19:10 19:10

16:53 17:11 18:17 17:53 18:17 19:11 19:11

17:10 17:16 18:22 18:10 18:22 19:16 19:16

17:17 18:23 18:23 19:17 19:17

17:24 18:30 18:30 19:24 19:24

17:24 18:30 18:30 19:24 19:24

17:31 18:36 18:36 19:31 19:31

17:31 18:37 18:37 19:31 19:31

17:37 18:43 18:43 19:37 19:37

17:38 18:44 18:44 19:38 19:38

17:43 18:49 18:49 19:43 19:43

17:44 18:50 18:50 19:44 19:44

17:50 18:56 18:56 19:50 19:50

17:50 18:57 18:57 19:50 19:50

17:55 19:02 19:02 19:55 19:55

17:59 19:03 19:03 19:59 19:59

18:04 19:08 19:08 20:04 20:04

18:05 19:09 19:09 20:05 20:05

18:10 19:14 19:14 20:10 20:10

18:10 19:14 19:14 20:10 20:10

| | | | |

| | | | |

18:23 19:26 19:26 20:23 20:23

18:40 19:40 19:40 20:40 20:40

18:47 19:47 19:47 20:47 20:47

18:48 19:48 19:48 20:48 20:48

18:53 19:53 19:53 20:53 20:53

18:53 19:53 19:53 20:53 20:53

18:57 19:57 19:57 20:57 20:57

18:57 19:57 19:57 20:57 20:57

19:07 20:07 20:07 21:07 21:07

19:08 20:08 20:08 21:08 21:08

19:16 20:16 20:16 21:16 21:16

19:17 20:17 20:17 21:17 21:17

19:23 20:23 20:23 21:23 21:23

19:24 20:24 20:24 21:24 21:24

19:30 20:30 20:30 21:30 21:30

19:31 20:31 20:31 21:31 21:31

19:39 20:39 20:39 21:39 21:39

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Göttingen SEV Albaniplatz ab

Göttingen ZOB Bussteig H ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Banteln an

Banteln ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Hannover Messe/Laatzen an

Hannover Messe/Laatzen ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Langenhagen Mitte an

Langenhagen Mitte ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Celle an

Celle ab

Eschede an

Eschede ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Suderburg an

Suderburg ab

Uelzen ZOB Bussteig 7 an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:33 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

06:10* ME 55901 fährt ab Northeim weiter als ME 82814 

nach Hannover

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Linie 260 (Mündener 

Straße)

RE2 Göttingen > Hannover > Uelzen

Hannover > Uelzen
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

SEV RE2 SEV RE2 RE2 SEV RE3 RE3 SEV

ME ME ME ME ME

2240 82840 3240 82842 82842 2242 82852 82852 3252

Mi 09.10. Mi 09.10.

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

18:33 19:33

I 19:04 20:09 20:09 I

18:53 19:10 20:16 20:16 19:53

18:53 19:11 20:17 20:17 19:53

19:10 19:16 20:22 20:22 20:10

19:17 20:23 20:23

19:24 20:30 20:30

19:24 20:30 20:30

19:31 20:36 20:36

19:31 20:37 20:37

19:37 20:43 20:43

19:38 20:44 20:44

19:43 20:49 20:49

19:44 20:50 20:50

19:50 20:56 20:56

19:50 20:57 20:57

19:55 21:02 21:02

19:59 21:03 21:03

20:04 21:08 21:08

20:05 21:09 21:09

20:10 21:14 21:14

20:10 21:14 21:14

| | |

| | |

20:23 21:27 21:27

20:40 21:40 21:40

20:47 21:47 21:47

20:48 21:48 21:48

20:53 21:53 21:53

20:53 21:53 21:53

20:57 21:57 21:57

20:57 21:57 21:57

21:07 22:07 22:07

21:08 21:15 22:08 22:08 22:15

21:16 21:42 22:17 22:17 22:42

21:17 21:42 22:17 22:17 22:42

21:23 22:02 22:23 22:23 23:02

21:24 22:02 22:24 22:24 23:02

21:30 22:23 22:30 22:30 23:23

21:31 22:23 22:31 22:31 23:23

21:39 22:45 22:39 22:39 23:45

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Göttingen SEV Albaniplatz ab

Göttingen ZOB Bussteig H ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Banteln an

Banteln ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Hannover Messe/Laatzen an

Hannover Messe/Laatzen ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Langenhagen Mitte an

Langenhagen Mitte ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Celle an

Celle ab

Eschede an

Eschede ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Suderburg an

Suderburg ab

Uelzen ZOB Bussteig 7 an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:33 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

06:10* ME 55901 fährt ab Northeim weiter als ME 82814 

nach Hannover

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Linie 260 (Mündener 

Straße)

RE2 Göttingen > Hannover > Uelzen

Hannover > Uelzen
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

RE2 RE2 SEV RE2 SEV RE2 RB31 RB31 SEV

ME ME ME ME ME ME

82844 82844 2244 82844 3244 82846 81646 81646 3246

Mi 09.10. Mi 09.10. Mi 09.10.

Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10. Do 10.10.

Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10. Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10 Sa 12.10

20:33

21:04 21:04 I 21:04 22:09

21:10 21:10 20:53 21:10 22:16

21:11 21:11 20:53 21:11 22:17

21:16 21:16 21:10 21:16 22:22

21:17 21:17 21:17 22:23

21:24 21:24 21:24 22:30

21:24 21:24 21:24 22:30

21:31 21:31 21:31 22:36

21:31 21:31 21:31 22:37

21:37 21:37 21:37 22:43

21:38 21:38 21:38 22:44

21:43 21:43 21:43 22:49

21:44 21:44 21:44 22:50

21:50 21:50 21:50 22:56

21:50 21:50 21:50 22:57

21:55 21:55 21:55 23:01

21:59 21:59 21:59 23:03

22:04 22:04 22:04 23:08

22:05 22:05 22:05 23:09

22:10 22:10 22:10 23:14

22:10 22:10 22:10 23:14

| | | |

| | | |

22:23 22:23 22:23 23:26

22:48 22:48 22:48 23:40 23:40

22:55 22:55 22:55 23:47 23:47

22:56 22:56 22:56 23:48 23:48

23:01 23:01 23:01 23:53 23:53

23:01 23:01 23:01 23:53 23:53

23:05 23:05 23:05 23:57 23:57

23:05 23:05 23:05 23:57 23:57

23:15 23:15 23:15 00:07 00:07

23:16 23:16 23:16 23:23 00:08 00:08 00:15

23:25 23:25 23:25 23:50 00:17 00:17 00:42

23:25 23:25 23:25 23:50 00:17 00:17 00:42

23:31 23:31 23:31 00:10 00:23 00:23 01:02

23:32 23:32 23:32 00:10 00:24 00:24 01:02

23:38 23:38 23:38 00:31 00:30 00:30 01:23

23:39 23:39 23:39 00:31 00:31 00:31 01:23

23:47 23:47 23:47 00:53 00:39 00:39 01:45

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10

SEV-Haltestellen (HS)

Göttingen SEV Albaniplatz ab

Göttingen ZOB Bussteig H ab

Nörten-Hardenberg an

Nörten-Hardenberg ab

Northeim (Han) an

Northeim (Han) ab

Einbeck-Salzderhelden an

Einbeck-Salzderhelden ab

Kreiensen an

Kreiensen ab

Freden (Leine) an

Freden (Leine) ab

Alfeld (Leine) an

Alfeld (Leine) ab

Banteln an

Banteln ab

Elze (Han) an

Elze (Han) ab

Nordstemmen an

Nordstemmen ab

Sarstedt an

Sarstedt ab

Hannover Messe/Laatzen an

Hannover Messe/Laatzen ab

Hannover Hbf an

Hannover Hbf ab

Langenhagen Mitte an

Langenhagen Mitte ab

Isernhagen an

Isernhagen ab

Großburgwedel an

Großburgwedel ab

Celle an

Celle ab

Eschede an

Eschede ab

Unterlüß an

Unterlüß ab

Suderburg an

Suderburg ab

Uelzen ZOB Bussteig 7 an

rot: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

06:33 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

06:10* ME 55901 fährt ab Northeim weiter als ME 82814 

nach Hannover

HS Linie 180/181 (Straße: 

Göttinger Straße)

Bussteig A (Linie 2/8)

HS Linie 7040, 7041 

(Bahnhofsvorplatz)

HS Bahnhofsvorplatz (Linie 9)

HS vor dem Bahnhofsgebäude

HS Linie 260 (Mündener 

Straße)

RE2 Göttingen > Hannover > Uelzen

Hannover > Uelzen
Instandhaltungsarbeiten/Kampfmittelbeseitigung
gültig vom 09.10. bis 12.10.24

RB31 RE2

ME ME

81656 82848

Mi 09.10.

Do 10.10.

Fr 11.10.

Sa 12.10 Sa 12.10

23:11

23:17

23:18

23:23

23:24

23:30

23:31

23:38

23:38

23:45

23:45

23:51

23:51

23:57

23:58

00:02

00:03

00:08

00:09

00:14

00:14

|

|

00:26

23:48 00:40

23:56 00:47

23:56 00:47

00:01 00:52

00:01 00:52

00:05 00:56

00:05 00:56

00:15 01:05

00:16 01:06

00:25 01:15

00:25 01:15

00:31 01:22

00:32 01:22

00:38 01:29

00:39 01:29

00:47 01:38

RE3/RB31 


